
 
 

 

 

 
10:30 – 11:00 
 

Регистрација на учесниците 

11:00 – 11:20 
 

Отворање на работилницата 
 
 Поздравно обраќање – проф. д-р Сашо Георгиевски, декан на 

Правниот факултет „Јустинијан Први“, Универзитет „Св. Кирил и 
Методиј“ во Скопје 
 

 Презентација на проектот и целта на работилницата – проф. 
д-р Тања Каракамишева-Јовановска, редовна професорка на 
Правниот факултет „Јустинијан Први“, Универзитет „Св. Кирил и 
Методиј“ во Скопје, раководителка на проектот 

 
 Кратко видео: „Како ВИ го менува светот и правото“ 

 
 

11:20 – 11:40 
 

Основи на вештачката интелигенција 
 

 проф. д-р Димитар Трајанов, редовен професор на Факултетот 
за информатички науки и компјутерско инженерство (ФИНКИ), 
Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје 
 

11:40 – 12:00 Правни и етички предизвици на ВИ 
 
 проф. Гоце Наумовски, редовен професор на Правниот 

факултет „Јустинијан Први“, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ 
во Скопје 
 

 проф. д-р Христина Рунчева - Тасев, редовна професорка на 
Правниот факултет „Јустинијан Први“, Универзитет „Св. Кирил и 
Методиј“ во Скопје 

 
 

12:00 – 12:10           Кафе пауза      
 

12:10 – 12:30 Европска регулатива за ВИ (EU AI Act и поврзани акти) 
 
 проф. д-р Тања Каракамишева - Јовановска, редовна 

професорка на Правниот факултет „Јустинијан Први“, 
Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, раководителка на 
проектот 
 

 

РАБОТИЛНИЦА  
 

„ВЕШТАЧКАТА ИНТЕЛИГЕНЦИЈА И ПРАВОТО –  
ПРЕДИЗВИЦИ, ДИЛЕМИ, МОЖНОСТИ“  

 
18 ноември 2025 година (11:00 - 14:00  часот) 

Библиотека на Правниот факултет „Јустинијан Први“ – Скопје 



 
 

 

 

12:30 – 12:50 ВИ во македонското право и јавна администрација 
 
 проф. д-р Драган Гоцевски, редовен професор на Правниот 

факултет „Јустинијан Први“, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ 
во Скопје 
 

 доц. д-р Константин Битраков, доцент на Правниот 
факултет „Јустинијан Први“, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ 
во Скопје 

 
 

12:50 – 13:05 Практична сесија: „ВИ во акција“ 
 
 Иван Илиоски, Посебен советник во Министерството за 

дигитална трансформација 
 

13:05 – 13:20 Практична сесија: Судска пракса релевантна за вештачката 
интелигенција 
 
 асс. м-р Катерина Жатева, асистент на Правниот 

факултет „Јустинијан Први“, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ 
во Скопје 
 

13:20 – 13:45  Прашања и дискусија 
 Заклучоци и кратка евалуација 
 Доделување на сертификати на учесниците 

 
 

 
Коктел 
 

 


